1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК АТИГ

РЕШЕНИЕ

	27 мая 2011 года
	№ 6/40

г. Нижние Серги

О дополнительных выборах депутатов Думы муниципального образования рабочий поселок Атиг по пятимандатным избирательным округам №1 и №2
Рассмотрев обращение председателя Думы муниципального образования рабочий поселок Атиг Певцова В.В «О проведении в декабре 2011 года довыборов депутатов Думы муниципального образования рабочий поселок Атиг по трем вакантным мандатам», копии решений Думы муниципального образования рабочий поселок Атиг о прекращении полномочия депутатов Думы муниципального образования рабочий поселок Атиг по пятимандатному избирательному округу № 1 Карповой И.М. и по пятимандатному избирательному округу № 2 Савичева Е.И., Фетисовой М.В., Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования рабочий поселок Атиг отмечает следующее:

В пятимандатном избирательном округе №1 замещено 4 депутатских мандата, что составляет более чем две трети от числа депутатских мандатов в округе.

В пятимандатном избирательном округе №2 замещено 3 депутатских мандата, что составляет две трети от числа депутатских мандатов в округе.

Общее число замещенных депутатских мандатов в Думе – семь.  Следовательно, в соответствии с пунктом 3 статьи 21 Устава муниципального образования рабочий поселок Атиг, состав представительного органа муниципального образования рабочий поселок Атиг составляет более двух третей от установленной численности депутатов и является правомочным.
На основании выше изложенного и руководствуясь пунктом 4 статьи 14, подпунктом 13 пункта 1 статьи 26 Избирательного кодекса Свердловской области, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования рабочий поселок Атиг РЕШИЛА:

1. Не назначать дополнительные выборы депутатов Думы муниципального образования рабочий поселок Атиг по пятимандатным избирательных округам
№ 1 и № 2.

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, Думе муниципального образования рабочий поселок Атиг.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Т.В. Колосова